
1

GIRONDE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°33-2017-146

PUBLIÉ LE 15 DÉCEMBRE 2017



Sommaire

DDTM33
33-2017-12-01-009 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'urgence sur : 
- le

prélèvement,
- la distribution au public de l'eau destinée à la consommation

humaine.
Forage " LA LANDE D'ARSAC" - Commune ARSAC
Identifiant BSS :

BSS001XUBQ (08024X0133/F14B) (13 pages) Page 3

DIRECCTE NOUVELLE-AQUITAINE
33-2017-12-14-001 - Arrêté 2017-107 de  Mme NOTTER portant subdélégation de

signature en matière de compétence générale aux agent de l'UR et de l'UD de la Gironde.

(3 pages) Page 17

DIRPJJ SUD OUEST
33-2017-12-01-008 - Prix de journée modifié 2017 Ermitage Lamourous ADGESSA (3

pages) Page 21

DRFIP DIRECTION REGIONALE DES FINANCES PUBLIQUES
NOUVELLE-AQUITAINE ET DU DEPARTEMENT DE LA GIRONDE

33-2017-12-18-001 - Délégation de signature en contentieux et gracieux fiscal du SIP

Langon à compter du18 décembre 2017 (3 pages) Page 25

PREFECTURE DE LA GIRONDE
33-2017-11-20-001 - Convention d'utilisation 033-2017-0015 Libourne (6 pages) Page 29

SGAMI
33-2017-12-14-002 - Arrêté de délégation de signature à M. Stéphane AUBERT, secrétaire

général adjoint du SGAMI Sud-Ouest (12 pages) Page 36

SNCF IMMOBILIER
33-2017-12-12-003 - Décision Déclassement Signé SNCF MOBILITES_Commune

Libourne (5 pages) Page 49

SNCF Réseau
33-2017-11-30-002 - Décision de fermeture d'une section de l'ancienne ligne du réseau

ferré national n°583000 de Bassen au Bec d'Ambès (1 page) Page 55

SOUS PREFECTURE LESPARRE
33-2017-12-11-036 - Arrêté autorisant le 36ème rallye du Médoc (5 pages) Page 57

SP ARCACHON
33-2017-12-11-001 - Arrêté préfectoral portant abrogation de la nomination du régisseur

de la régie de recettes instituée auprès de la sous-préfecture d'Arcachon (2 pages) Page 63

33-2017-12-11-002 - Arrêté préfectoral portant suppression de la régie des recettes

instituée auprès de la sous-préfecture d'Arcachon (2 pages) Page 66

2



DDTM33

33-2017-12-01-009

Arrêté préfectoral portant autorisation d'urgence sur : 

- le prélèvement,

- la distribution au public de l'eau destinée à la

consommation humaine.

Forage " LA LANDE D'ARSAC" - Commune ARSAC

Identifiant BSS : BSS001XUBQ (08024X0133/F14B)

DDTM33 - 33-2017-12-01-009 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'urgence sur : 
- le prélèvement,
- la distribution au public de l'eau destinée à la consommation humaine.
Forage " LA LANDE D'ARSAC" - Commune ARSAC
Identifiant BSS : BSS001XUBQ (08024X0133/F14B)

3



DDTM33 - 33-2017-12-01-009 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'urgence sur : 
- le prélèvement,
- la distribution au public de l'eau destinée à la consommation humaine.
Forage " LA LANDE D'ARSAC" - Commune ARSAC
Identifiant BSS : BSS001XUBQ (08024X0133/F14B)

4



DDTM33 - 33-2017-12-01-009 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'urgence sur : 
- le prélèvement,
- la distribution au public de l'eau destinée à la consommation humaine.
Forage " LA LANDE D'ARSAC" - Commune ARSAC
Identifiant BSS : BSS001XUBQ (08024X0133/F14B)

5



DDTM33 - 33-2017-12-01-009 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'urgence sur : 
- le prélèvement,
- la distribution au public de l'eau destinée à la consommation humaine.
Forage " LA LANDE D'ARSAC" - Commune ARSAC
Identifiant BSS : BSS001XUBQ (08024X0133/F14B)

6



DDTM33 - 33-2017-12-01-009 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'urgence sur : 
- le prélèvement,
- la distribution au public de l'eau destinée à la consommation humaine.
Forage " LA LANDE D'ARSAC" - Commune ARSAC
Identifiant BSS : BSS001XUBQ (08024X0133/F14B)

7



DDTM33 - 33-2017-12-01-009 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'urgence sur : 
- le prélèvement,
- la distribution au public de l'eau destinée à la consommation humaine.
Forage " LA LANDE D'ARSAC" - Commune ARSAC
Identifiant BSS : BSS001XUBQ (08024X0133/F14B)

8



DDTM33 - 33-2017-12-01-009 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'urgence sur : 
- le prélèvement,
- la distribution au public de l'eau destinée à la consommation humaine.
Forage " LA LANDE D'ARSAC" - Commune ARSAC
Identifiant BSS : BSS001XUBQ (08024X0133/F14B)

9



DDTM33 - 33-2017-12-01-009 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'urgence sur : 
- le prélèvement,
- la distribution au public de l'eau destinée à la consommation humaine.
Forage " LA LANDE D'ARSAC" - Commune ARSAC
Identifiant BSS : BSS001XUBQ (08024X0133/F14B)

10



DDTM33 - 33-2017-12-01-009 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'urgence sur : 
- le prélèvement,
- la distribution au public de l'eau destinée à la consommation humaine.
Forage " LA LANDE D'ARSAC" - Commune ARSAC
Identifiant BSS : BSS001XUBQ (08024X0133/F14B)

11



DDTM33 - 33-2017-12-01-009 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'urgence sur : 
- le prélèvement,
- la distribution au public de l'eau destinée à la consommation humaine.
Forage " LA LANDE D'ARSAC" - Commune ARSAC
Identifiant BSS : BSS001XUBQ (08024X0133/F14B)

12



DDTM33 - 33-2017-12-01-009 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'urgence sur : 
- le prélèvement,
- la distribution au public de l'eau destinée à la consommation humaine.
Forage " LA LANDE D'ARSAC" - Commune ARSAC
Identifiant BSS : BSS001XUBQ (08024X0133/F14B)

13



DDTM33 - 33-2017-12-01-009 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'urgence sur : 
- le prélèvement,
- la distribution au public de l'eau destinée à la consommation humaine.
Forage " LA LANDE D'ARSAC" - Commune ARSAC
Identifiant BSS : BSS001XUBQ (08024X0133/F14B)

14



DDTM33 - 33-2017-12-01-009 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'urgence sur : 
- le prélèvement,
- la distribution au public de l'eau destinée à la consommation humaine.
Forage " LA LANDE D'ARSAC" - Commune ARSAC
Identifiant BSS : BSS001XUBQ (08024X0133/F14B)

15



DDTM33 - 33-2017-12-01-009 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'urgence sur : 
- le prélèvement,
- la distribution au public de l'eau destinée à la consommation humaine.
Forage " LA LANDE D'ARSAC" - Commune ARSAC
Identifiant BSS : BSS001XUBQ (08024X0133/F14B)

16



DIRECCTE NOUVELLE-AQUITAINE

33-2017-12-14-001

Arrêté 2017-107 de  Mme NOTTER portant subdélégation

de signature en matière de compétence générale aux agent

de l'UR et de l'UD de la Gironde.
Arrêté 2017-107 de Mme NOTTER portant subdélégation de signature en matière de compétence

générale aux agent de l'UR et de l'UD de la Gironde.

DIRECCTE NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2017-12-14-001 - Arrêté 2017-107 de  Mme NOTTER portant subdélégation de signature en matière de
compétence générale aux agent de l'UR et de l'UD de la Gironde. 17



DIRECCTE NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2017-12-14-001 - Arrêté 2017-107 de  Mme NOTTER portant subdélégation de signature en matière de
compétence générale aux agent de l'UR et de l'UD de la Gironde. 18



DIRECCTE NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2017-12-14-001 - Arrêté 2017-107 de  Mme NOTTER portant subdélégation de signature en matière de
compétence générale aux agent de l'UR et de l'UD de la Gironde. 19



DIRECCTE NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2017-12-14-001 - Arrêté 2017-107 de  Mme NOTTER portant subdélégation de signature en matière de
compétence générale aux agent de l'UR et de l'UD de la Gironde. 20



DIRPJJ SUD OUEST

33-2017-12-01-008

Prix de journée modifié 2017 Ermitage Lamourous

ADGESSA

Arrêté modificatif tarification 2017

DIRPJJ SUD OUEST - 33-2017-12-01-008 - Prix de journée modifié 2017 Ermitage Lamourous ADGESSA 21



DIRPJJ SUD OUEST - 33-2017-12-01-008 - Prix de journée modifié 2017 Ermitage Lamourous ADGESSA 22



DIRPJJ SUD OUEST - 33-2017-12-01-008 - Prix de journée modifié 2017 Ermitage Lamourous ADGESSA 23



DIRPJJ SUD OUEST - 33-2017-12-01-008 - Prix de journée modifié 2017 Ermitage Lamourous ADGESSA 24



DRFIP DIRECTION REGIONALE DES FINANCES

PUBLIQUES NOUVELLE-AQUITAINE ET DU

DEPARTEMENT DE LA GIRONDE

33-2017-12-18-001

Délégation de signature en contentieux et gracieux fiscal

du SIP Langon à compter du18 décembre 2017Délégation de signature 

DRFIP DIRECTION REGIONALE DES FINANCES PUBLIQUES NOUVELLE-AQUITAINE ET DU DEPARTEMENT DE LA GIRONDE -
33-2017-12-18-001 - Délégation de signature en contentieux et gracieux fiscal du SIP Langon à compter du18 décembre 2017 25



DRFIP DIRECTION REGIONALE DES FINANCES PUBLIQUES NOUVELLE-AQUITAINE ET DU DEPARTEMENT DE LA GIRONDE -
33-2017-12-18-001 - Délégation de signature en contentieux et gracieux fiscal du SIP Langon à compter du18 décembre 2017 26



DRFIP DIRECTION REGIONALE DES FINANCES PUBLIQUES NOUVELLE-AQUITAINE ET DU DEPARTEMENT DE LA GIRONDE -
33-2017-12-18-001 - Délégation de signature en contentieux et gracieux fiscal du SIP Langon à compter du18 décembre 2017 27



DRFIP DIRECTION REGIONALE DES FINANCES PUBLIQUES NOUVELLE-AQUITAINE ET DU DEPARTEMENT DE LA GIRONDE -
33-2017-12-18-001 - Délégation de signature en contentieux et gracieux fiscal du SIP Langon à compter du18 décembre 2017 28



PREFECTURE DE LA GIRONDE

33-2017-11-20-001

Convention d'utilisation 033-2017-0015 Libourne

Mise à disposition de locaux à usage de bureaux dans la sous-préfecture de Libourne - Entre

l'Etat et la Gendarmerie Nationale

PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2017-11-20-001 - Convention d'utilisation 033-2017-0015 Libourne 29



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2017-11-20-001 - Convention d'utilisation 033-2017-0015 Libourne 30



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2017-11-20-001 - Convention d'utilisation 033-2017-0015 Libourne 31



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2017-11-20-001 - Convention d'utilisation 033-2017-0015 Libourne 32



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2017-11-20-001 - Convention d'utilisation 033-2017-0015 Libourne 33



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2017-11-20-001 - Convention d'utilisation 033-2017-0015 Libourne 34



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2017-11-20-001 - Convention d'utilisation 033-2017-0015 Libourne 35



SGAMI

33-2017-12-14-002

Arrêté de délégation de signature à M. Stéphane AUBERT,

secrétaire général adjoint du SGAMI Sud-Ouest

Délégation de signature

SGAMI - 33-2017-12-14-002 - Arrêté de délégation de signature à M. Stéphane AUBERT, secrétaire général adjoint du SGAMI Sud-Ouest 36



SGAMI - 33-2017-12-14-002 - Arrêté de délégation de signature à M. Stéphane AUBERT, secrétaire général adjoint du SGAMI Sud-Ouest 37



SGAMI - 33-2017-12-14-002 - Arrêté de délégation de signature à M. Stéphane AUBERT, secrétaire général adjoint du SGAMI Sud-Ouest 38



SGAMI - 33-2017-12-14-002 - Arrêté de délégation de signature à M. Stéphane AUBERT, secrétaire général adjoint du SGAMI Sud-Ouest 39



SGAMI - 33-2017-12-14-002 - Arrêté de délégation de signature à M. Stéphane AUBERT, secrétaire général adjoint du SGAMI Sud-Ouest 40



SGAMI - 33-2017-12-14-002 - Arrêté de délégation de signature à M. Stéphane AUBERT, secrétaire général adjoint du SGAMI Sud-Ouest 41



SGAMI - 33-2017-12-14-002 - Arrêté de délégation de signature à M. Stéphane AUBERT, secrétaire général adjoint du SGAMI Sud-Ouest 42



SGAMI - 33-2017-12-14-002 - Arrêté de délégation de signature à M. Stéphane AUBERT, secrétaire général adjoint du SGAMI Sud-Ouest 43



SGAMI - 33-2017-12-14-002 - Arrêté de délégation de signature à M. Stéphane AUBERT, secrétaire général adjoint du SGAMI Sud-Ouest 44



SGAMI - 33-2017-12-14-002 - Arrêté de délégation de signature à M. Stéphane AUBERT, secrétaire général adjoint du SGAMI Sud-Ouest 45



SGAMI - 33-2017-12-14-002 - Arrêté de délégation de signature à M. Stéphane AUBERT, secrétaire général adjoint du SGAMI Sud-Ouest 46



SGAMI - 33-2017-12-14-002 - Arrêté de délégation de signature à M. Stéphane AUBERT, secrétaire général adjoint du SGAMI Sud-Ouest 47



SGAMI - 33-2017-12-14-002 - Arrêté de délégation de signature à M. Stéphane AUBERT, secrétaire général adjoint du SGAMI Sud-Ouest 48



SNCF IMMOBILIER

33-2017-12-12-003

Décision Déclassement Signé SNCF

MOBILITES_Commune Libourne

Décision Déclassement Signé SNCF MOBILITES_Commune Libourne -  ex halle SERNAM

SNCF IMMOBILIER - 33-2017-12-12-003 - Décision Déclassement Signé SNCF MOBILITES_Commune Libourne 49



SNCF IMMOBILIER - 33-2017-12-12-003 - Décision Déclassement Signé SNCF MOBILITES_Commune Libourne 50



SNCF IMMOBILIER - 33-2017-12-12-003 - Décision Déclassement Signé SNCF MOBILITES_Commune Libourne 51



SNCF IMMOBILIER - 33-2017-12-12-003 - Décision Déclassement Signé SNCF MOBILITES_Commune Libourne 52



SNCF IMMOBILIER - 33-2017-12-12-003 - Décision Déclassement Signé SNCF MOBILITES_Commune Libourne 53



SNCF IMMOBILIER - 33-2017-12-12-003 - Décision Déclassement Signé SNCF MOBILITES_Commune Libourne 54



SNCF Réseau

33-2017-11-30-002

Décision de fermeture d'une section de l'ancienne ligne du

réseau ferré national n°583000 de Bassen au Bec d'Ambès

Décision de fermeture d'une section de l'ancienne ligne du réseau ferré national n°583000 de

Bassen au Bec d'Ambès

SNCF Réseau - 33-2017-11-30-002 - Décision de fermeture d'une section de l'ancienne ligne du réseau ferré national n°583000 de Bassen au Bec d'Ambès 55



RÉSEAU 

Décision du Conseil d'administration de SNCF Réseau 
(27éme séance) du 30 novembre 2017 

Le Conseil d'administration de SNCF Réseau, 

' Vu le code des transports, et notamment ses articles L. 21 11-9 à L. 2111 -23 ; 

Vu la loi n• 2014-872 du 4 août 2014 portant réforme ferroviaire et notamment son article 25 portant dénomination 
de l'établissement « Réseau ferré de France » en « SNCF Réseau » à compter du 1er janvier 2015 ; 

Considérant l'autorisation du ministre chargé des transports, en date du 10 novembre 2017, de fermeture de la 
section comprise entre les PK 577,808 et 592,850, d'une longueur de 15,042 kilomètres, de l'ancienne ligne 
n•583000 de Bassens au Bec d'Ambès étant précisé que son emprise est maintenue dans le domaine public 
ferroviaire ; 

Et après en avoir délibéré, 

DECIDE: 

ARTICLE 1"' 

La section comprise entre les PK 577,808 et 592,850 de l'ancienne lignë n•583000 de Bassens au Bec d'Ambès est 
fermée. 

ARTICLE 2 

Cette décision exécutoire de plein droit prendra effet à compter du dimanche 10 décembre 2017 à 0 heure et sera 
publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la Gironde et au Bulletin Officiel de SNCF Réseau 
consultable sur son site Internet (http://Www.sncf-reseau.fr). · 

Fait à La Plaine Saint-Denis, le 30 novembre 2017 

Le Président du Conseil d'administration 

Patrick JEANTET 

SNCF Réseau - 15/17rue Jean-Philippe Rameau -CS 80001 - 93118 La Plaine Saint Denis - SIREN 412 280 737 

SNCF Réseau - 33-2017-11-30-002 - Décision de fermeture d'une section de l'ancienne ligne du réseau ferré national n°583000 de Bassen au Bec d'Ambès 56



SOUS PREFECTURE LESPARRE

33-2017-12-11-036

Arrêté autorisant le 36ème rallye du Médoc

SOUS PREFECTURE LESPARRE - 33-2017-12-11-036 - Arrêté autorisant le 36ème rallye du Médoc 57



SOUS PREFECTURE LESPARRE - 33-2017-12-11-036 - Arrêté autorisant le 36ème rallye du Médoc 58



SOUS PREFECTURE LESPARRE - 33-2017-12-11-036 - Arrêté autorisant le 36ème rallye du Médoc 59



SOUS PREFECTURE LESPARRE - 33-2017-12-11-036 - Arrêté autorisant le 36ème rallye du Médoc 60



SOUS PREFECTURE LESPARRE - 33-2017-12-11-036 - Arrêté autorisant le 36ème rallye du Médoc 61



SOUS PREFECTURE LESPARRE - 33-2017-12-11-036 - Arrêté autorisant le 36ème rallye du Médoc 62



SP ARCACHON

33-2017-12-11-001

Arrêté préfectoral portant abrogation de la nomination du

régisseur de la régie de recettes instituée auprès de la

sous-préfecture d'Arcachon
Portant abrogation de la nomination du régisseur de la régie de recettes de la Sous-Préfecture

d'Arcachon

SP ARCACHON - 33-2017-12-11-001 - Arrêté préfectoral portant abrogation de la nomination du régisseur de la régie de recettes instituée auprès de la
sous-préfecture d'Arcachon 63



SP ARCACHON - 33-2017-12-11-001 - Arrêté préfectoral portant abrogation de la nomination du régisseur de la régie de recettes instituée auprès de la
sous-préfecture d'Arcachon 64



SP ARCACHON - 33-2017-12-11-001 - Arrêté préfectoral portant abrogation de la nomination du régisseur de la régie de recettes instituée auprès de la
sous-préfecture d'Arcachon 65



SP ARCACHON

33-2017-12-11-002

Arrêté préfectoral portant suppression de la régie des

recettes instituée auprès de la sous-préfecture d'Arcachon

Portant suppression de la régie de recettes de la Sous-Préfecture d'Arcachon

SP ARCACHON - 33-2017-12-11-002 - Arrêté préfectoral portant suppression de la régie des recettes instituée auprès de la sous-préfecture d'Arcachon 66



SP ARCACHON - 33-2017-12-11-002 - Arrêté préfectoral portant suppression de la régie des recettes instituée auprès de la sous-préfecture d'Arcachon 67



SP ARCACHON - 33-2017-12-11-002 - Arrêté préfectoral portant suppression de la régie des recettes instituée auprès de la sous-préfecture d'Arcachon 68


